montis instar excelsum. Quem versus dexteram circum- 21.
ambulatum quum interrogassent, num recte valeret, fo-
dientes deinde perrexerunt ad plagam a Cuvero custo-
ditam. In septentrionali regione, Raghuide, conspexere 22.
Himapândurum faustum, faustis notis insignitum, tellurem
hancce sustentantem. Cuncti, ad sexaginta filiorum millia, 23.
quum eo accessissent, elephanto versus dexteram circum-
ambulato, infera porro diffundere. Deinde Sagaridae 24.
progressi ad plagam laudibus celebratam, quae inter
septentrionem et orientem sita est, ira incitante terram
perfoderunt. Ibi vero hi pariter magnanimi, tremendo 25.
impetu et robore praediti, conspexere Capilum, Vâsudê-
vum aeternum, atque haud longe a deo remotum equum 26.
per campos vagantem. Tum, gaudio incredibili elati, illum 27.
scilicet equi raptorem esse arbitrati, oculis piae ira
flagrantibus cuncti illum incur sare, simulque, Tene! tene!
clamare. Tu profecto nobis quadrupedem sacrificalem 28.
surripuisti. Iam tu, sceleste, scito, nos Sagari filios
comprehensum te tenere. Horum sermone auditio Capi- 29.
lus, ira vchementi commotus, gravem fremitum ore
emisit. Quo facto protinus immensi illius Capili ma- 30.
gnanimi nutu in cineris acervum conversi sunt cuncti Sa-
garidae.

CAPUT XLII.

PROCURATIO SACRIFICII A SAGARO SUSCEPTI.

1. At rex Sagarus, secum reputans iam dudum profectos esse filios, affatus est nepotem suo ipsius vigore
 2. splendentem: Tu es bellicosus, rerumque peritus, antiquis heroibus vigore aequiparandus; investiga iter patruo-
 3. rum tuorum, et cuiusnam iussu equus sit abreptus. Sub-
 terranea animalia valida sunt atque immania: quae ut abs
 4. te propulsare possis, prehende tu arcum ensemque. Ve-
 neratus venerabiles, occisis deinde turbatoribus, confecto
 negotio huc revertere, sacrificium meum ad finem per-
 5. ducturus. Sic rite compellatus a Sagaro magnanimo
 Ansumantes, postquam arcum acinacemque sumpserat,
 6. levi passu prosector est. Regis hortatu, o princeps, pro-
 grediebatur is per viam subterraneam a patruis magnani-
 7. mis effossam. Ibi conspexit vir fortis elephantum sub-
 mundi cardine collocatum, quem Divi, Danuidae, Gi-
 8. gantes, Lemures, Alites Serpentesque venerantur. Hunc
 ille versus dextram circumambulatum rogavit, an recte
 valeret; deinde de patruis suis sonipedisque raptore per-
 9. cunctatur. Elephantus vero, hisce auditis, magni consilii
 iuvenem contra affatus, Asamanjide! inquit, confecto negotio
 10. tu brevi cum equo remeabis. Cuius tali dicto audito
 ille omnes elephantos sub mundi cardinibus collocatos
 11. ex ordine apte interrogare perrexit. Ab hisce mundi
 custodibus sandi doctis ipse facundus honorifice habitus
 gratum responsum tulit, se cum equo redditum esse.
 12. Quorum dicto audito levi passu illuc progressus est, ubi